
-Čr
FAKUlTNilYNEMOCNICE

OSTRAVA
ev. č. Objednatele: 004/RS/23/027-S
ev. č. Zhotovitele:

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB

Níže uvedeného dne. měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2586 a nás].
zákona č. 89/2012 Sb., občansky zákoník, v platném znění (dále jen .. ObcZ"). tuto smlouvu o
poskytování servisních služeb (dále jen .. Smlouva").

Smluvní strany

I. Fakultní nemocnice Ostrava,
sídlem: 17. listopadu 1790/5. 708 52 Ostrava
IC: 00843989

DIČ: CZ00843989 (.je plálcem DPH)

za kterou jedná: RNDr. Miroslav Plaňka. Ph. D.. náměstek ředitele pru centrální nákup.
kontaktní osoba:  vedoucí' oddélení servisu zdravotnické lechniky.
bankovní" spojeni': Česká národní banka; C. li: 66332761 , 0710

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen .. Objednatel")

2. LYNAXs. r.o.
sídlem: Půlkruhová 158/1, 160 00 Praha 6

Korespondenční adresa: Bradce 24, 257 41 Týnec nad Sázavou
IC: 29054966

DIČ: CZ29054966 (je plátcem DPH)
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, otldíl C. vložka 163291.
za kterou jedná: Jiří Králík, jednatel společnosti
konlaklnf osoba:
bankovní spojení: KomerCní banka a. s.. č. u. : 115-3909040227, 0100
(dále jen ..Zhotovitel")

(Objednatel a Zholovilel budou v léto Smlouvě označováni jednotlivé také jako "Smluvní strana" a
společně jako "Smluvní strany")



T̂NilllNEWFAKUlTNil ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 004/RS/23/027-S
ev. č. Zhotovitele:

I. Předmět Smlouvy

l. Předmětem Ido Smlouvy je závazek Zholovitele provést pro Objednalele opravu-výměnou Pb
skla s ekvivalentem pro stínění ""'Tc do Laminárního boxu BIO 126 (dále jen ,. Servis") (dále
jen .. Předmět Servisu"). Rozsah Servisu je specifikován v Příloze č. l léto Smlouvy (dále jen
"Příloha č. !"). která tvoří nedílnou součást léto Smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje zaplatil Zhotoviteli za provedený Servis sn-ilLivenoucenu uvedenou v či. II
léto Smlouvy.

II. Cena Servisu

l. Cena Servisu byla dohodnuta v celkové výši 110 530, - Ke bez DPH. K ceně bude připočtená
plátnu suzbu DPH ve výši 21 c/c. Tato cenu je stanovena jako cenu nejvýše pt -ípustná.

nepřekroČitelná a obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nutné pro řádné plnění.

2. Zhotovitel je povinen zaslal fakturu na emailovou adresu efakturacel@fno. cz Splatnost faktury
Je 30 dnů od jejího doručení Objednateli. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo
neúplné náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit Zholovileli. Ten ji
podle charakteru nedostalků buď opraví, nebo vyslav]' novou. L' tělo nové nebo opravené faktiiry
běží nová lhůta splatnosti.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti podle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané

hodnoty a dále musí obsahovat tyto náležitosti:

číslo Smlouvy,

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má byl placeno,

identifikační číslo Objednatele i Zhotovitele,

přílohou faktury je předávací protokol podepsaný oběma Smluvními slranami.

4. Ke zrněné ceny dle či. 11 odsl. l léto Smlouvy může dojít pouze na základe písemného dodalku
k této Smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

lil. Místo plnění

l. Místem plnění je Fakultní nemocnice Ostrava, 17. lislopadu 1790/5. 708 52 Oslrava - Porubá -
Kliniku nukleární medicíny.

IV. Doba plnění

l. Zhotovilel se zavazuje provésl Servis nejpozději do 10 týdnů od podpisu této Smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje oznámil přesný termín zahájení Servisu alespoň 3 pracovní dny před jeho
faktickým zahájením na mailovou adresu ozt. dispecink@lno. cz nebo na telefonní číslo 59 737
4098 (dispečink oddělení zdravotnické techniky)



TNllFAKULTNII 11 NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 004/RS/23/027-S
eu. c. Zhotovitele:

V. Práva a povinnosti Smluvních stran

'' zhM0^, ̂ ;lz^provést servis řáclné a včas v souladu s IOL"° sml°"T". > odbornou péci
a se zájmy a pokyny Objednatele.

2' 7^^!l^?p"'lup pracl predem kunzu""va' s O^ednalelem, zejména je nulno bról
na zachování plného provozu zařízeni-. ~ -,... -.. -,

3' o^edm l poskyl"e a1 0lov-le^"l<e,. ou polfebnou soucinnos, nezbylnou k provedení Servisu.
zejména je povinen zph-slupnil Zhotoviteli míslo a Předměl Servisu. '

4' z! ^itíZM Ia^. be'zbylečného odkladu uznám" konlaklní osobě Otyednalele všechnyzávady, nedo.slatky a .škody zjisiěné nebo způsobené při provádění Servisu.

5' s^^^^p^d^'^m^ tól°smlouvy'"" v plalnos1'veskerá opravne"'.
a certifikáty ke všem činnostem dle Ido Smlouvy.

6. Předmět Servisu zůstává ve vlastniclví Objednalele.

7. Nebezpečí .škody na Předmětu Servisu nese Zhotovitel až do jeho předání.
s' ^ol!;!';!e .po:;nen míl po CIObu pl"ěnl servisu dle Iél° smlo>vy "^vřeno poiistén,

!?pol, edTn.. za.šk(XIU způsobenou Jeho cinností v d"^dk> ProvádeníJSe^^ j^;;'
případně iretím osobám, a lo ve výši pojistného plnéní minimálně 5 milionů~korun" W'JW"^'"

VI. Mlčenlivost

'' ^l^;l', ', oble<II:ale'sezavaal"behem p'""' 'elo Smlouvy i po uplynul, doby. na kterou je
!:"^sm!ol'va U2'"'ře"a: žachovával mlčenlivost o všech skulecnosleA 0"^ ̂  d^'<^
^, ^any,. LSOUVis!os". s Jejlm plněním- Této P°v""°>" -", ŮŽ>';^^na^jem"

povinnosti mlčenlivosti musí byl učiněno písemně.

2' z;;lpo;UM. POVin"osti mICCTIivos" Je. zho'ov"<-' . Objednalel povinen úhradu druhé st,.ané
^ZPO^:evy:twMO: Kc" kauy^n^^^'^^^
povinnosti dojde po ukončení plalnosli této Smlouvy. ' ' ,. -.-. -.. ̂ -..-

Vil. Záruční doba

'' ̂ i^IO^^I^^^CI:lservI;. záruku 6 nlesíců; zárucní doba P°"- běžet "d
okamžiku předání. Okamžikeni pfedáníje datum uved^i^redavacím proTok'0'íu"

2 

^^^e::Z2 árucn' vady odstranil bezpl"tné a neprod'ené P° ^. ch P--

3' zh,l°,le ' 
le M,vazuje započlt. s odslraněním UPI""ě"é vady neprodlené po jejím oznámení.nejpozději do 5 dnů po obdržení písemného oznámení'0'vadT' '"ťlu"'c"c ťu JCJIm oznamenl-

4. Záruční doba na celý Servis "ebéž, po dobu od oznámení záruční vady až pájejí odstranén,-.
5. Provedenou opravu Zhotov"el předá Objednateli na základe písemného předávacího prolokolu.



T̂Nll^lNEWFAKULTNll ̂ NEMOCNÍCE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 004/RS/23/027-S
ev. č. Zhotovitele:

Vlil. Smluvní sankce

l. Zhulovilel se zavazuje při nedodržení termínu plnění iivedeného v či. IV odst. l Smlouvy zaplatil
Objednateli smluvní pokulu ve výši l % z ceiiy Servisu za každý i zapoéalý den prodlení.

2. V případě prodleni Zholovilele při utlMranéní vady podle el. Vil.. otlstuvce 3 Smlouvy, se
Zhotovitel zavazuje zaplatil Objeclnaleli smluvní pokutu ve výši l 7f z ceny Servisu za každý i
započaly den prodlení.

3. Zholovitel může pi ivěřil provedením Servisu nebo jeho části pouze osobu zaškolenou a s

certil'ikálem zholovilele. Pověřit jinou osobu je možné pouze se souhlasem Objeilnatele. V
případě porušení tělo povinnosti se Zholovile] zavazuje zaplalil Objednateli smluvní pokutu ve
výši ceny Servisu (cena včetně DPH) sjednané touto Smlouvou.

4. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně fakturované kupní ceny je Zholovitel oprávněn
požadovat zaplacení smluvního úroku z protllení ve výši l % z dlužné částky za každý den
prodlení. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn piižaduvat zaplacení úroku

z pruillení až p> uplynutí 30 dnů od sjednané lhůty splatnosti.

5. Dohodniité smluvní pokuty zaplatí Zhotovilel vedle škody, která prokazalelné vznikne v záruční
době Objednateli porušením povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta a vedle zákonného
úroku z prodlení.

6. Smluvní pokuta je splatná Iretím dnem od doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé Smluvní
straně a může být započtena vůči Zholoviteli v rámci nejdříve splatné faklury.

IX. Odstoupení od Smlouvy

l. Kterákoliv Smluvní strana může úd této Smlouvy odstoupit, pokud zjistí pi idstatné porušeni léto

Smlouvy druhou Smluvní šíranou.

2. Pro účely tělo Smlouvy se za podstatné porušení smliivních povinností považuje lakové porušeni.
u kterého strana porusiijíď Smlouvu mela nebo mohla přetlpi ikládat. že při lakovémlo porušeni

Smlouvy, s přihlédnulím ke všem okolnostem, by druhá Smluvní strana neměla zájem Smlouvu
uzavříl; zejména (avšak nikoliv výlučně):

a) prodlení Zhotovitele s provedením Servisu o více než 14 dní;

b) v případe, že se kterékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v léto Smlouvě ukáže jako
nepravdivé;

c) v případě, že na majetek druhé Smluvní strany je vedenu insolvenční řízení nebo je
insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního
řízeni.

X. Závěrečná ustanoveni

Tato Smlouva nabývá plalnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.. o regi.slru smluv. V souladu se zákonem o registru smluv



4.

T̂N||1|N-E>|FAKUITNII 11 NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. c. Objednatele: 004/RS/23/027-S
ev. c. Zhotovitele:

Zholuvile] souhlas, s uveFejnénfm plného znění Smlouvy, vcelně všech jejich změn a dodalků.
vni strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy žajislí Objednatel.

2. TaloSmlo>, vaje vyhotovena ve dvoL, slejnopisech s plal"oslí origináli,. přicenií každá Smluvní strana
jedno vyholovciii".

3' TaltLS "1l vapredsIavllie uplné LUednán]S"""vních síran. Ke zrněné tělo Smlouvy může d. yft pouze

písemné. Nenf-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanovení, je próvníjednánťneplatné. Sn^uvní
sírany nejsou vázány právním jednáním, u něhož nebyla dodržena smluvená písemná forma.
z!";to^el. p''°hlašuie a <>llpuvldá za t<>- že finančn] Pr°"redky (phtby) hraze"é Objednatelem na
základe télo^ Smlouvy přímo nebo nepřímo ani jen zčásti neposkytne a nebudou-zph-stuDnén
o.sob^^subjeklLini či oigánům. vůči klerýn, plál, tzv. individuální finanční sankce ve''sm~v^. 'Í'l"2
odsLiNařízen'Rady <EU). C'208/20]4 ze dne 5- 3- 2014 ° ".^ztU.cích opatřeních róci'nékte^m

n.^ubjeklům a orgánům vzhledem k sil. iaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) c. 765/2006 ze
lne, is'5' 2"06 o. omezl'iíc'ch "Palřeních vůči prezidentu'Lukašenkovi a nekleiym předsla^ileiům

uska^a které jsou uvedeny na izv. sankčních seznamech (dle příloh C. l obou n'ařízen0;'bude-'
v -i léchto nařízen, v budoucnu doplněno, zménéno či nahrazeno jinou le.eislativoi.
významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

zh,lrtov"clďlc Prohla5UJC ;n'dPOV''dá ̂ l", že po dobu irván, Smlouvy nejsou a nebudou porušeny
zákazy^,edené v nan'ze"'. Rady <EU> 2022/576 ze dne 8. dubna 2022: k(ei. ym .semem~n'aň^e, ""(EU')
?". 833/20I4-o^mez>li"Ah °Palreních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujíc, m"siluacrna
Ukrajmé, a že Zhotovitel není: a) ruským státním příslušníkem, fyzicko, nebo p;.Ívnicko>^^
(!;ubiefoOT " °rgánem) se"dlem v Rusku- b) Právnickou os°bou (subjeklem čio,^inem)^leraje'z
vice než 50 % pfímo či nepřímo vlastněna některou z osob uvedených v'písmenu ,. a::lohoto odstavc e'
nebo c) fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či orgánem), klerá jedna jménem"neb"on"a
pokyn^nékteré z^osob uvedených v písmenech "a" nebo ,. b"~iohoiu odstavce^ ZhotovHel'souÍasné
<,>dp"viya. za_lo', ze po tlobu trvání SInI"uvy žátlný z vyše "zděných zákazů není a nebude poru§en
am lueho poddodavalele (nebo jiné osoby prokazující za poskytovalele kvalifikaci)" kteří "se
připadne bude na plnění této Smlouvy podílel. Zhotovitel dále ̂ hl.siye a odpovídá'za'^ ze
neobchoduje v rozporu s evropskými sankcemi se sankcionovaným zboÍím. které se-'na"cha>. ;^
Ruskunebo Béloru.sku či z Ruska nebo z Běloruska pochází, a nenabízí takové zbrói;vr'ámc7D l'není
veřejných zakázek.

Dojde-^k porušeni- výše uvedených sankčních opalření, jedná .se o podstatné porušení Smlouvy ze
^tra"yzhott""le'e; v, to""° pí''paděje objed"alei OPr"v°ě" odstoupit úd Smlouvy. Odstoupem od
Smlouvy se^vSak nedotýká povinnosl, Zhotovitele vyplývajfcfch ze'z.írukyzajakost^dpo^d, io^i
závady, povinnosti zaplatil smluvní pokuty, povinnosti nahradil Škodu a povinností'zachoval

"°." "1f(":n1acl stH'viseJ":'ch s plněním dle léto Smlouvy. Pro případ poruien, výše uvedenýtí,
^^chopalřenl se zholovilelzavazl1e bezodkladně zaplatit Objednateli smluvní pokulu'v:e'^i

0. 000 Ke. a to za každý jcdnullivý případ porušení dané-povinnosti. resp. predmetných"sank'cn,Zh
opatření. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na nahradí, škody-vplné"vySL'



Ffe
.NlKNEWFAKULTNIKNEMOCNICE

OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 004/RS/23/027-S
ev. č. Zhotovitele:

7. Zhotovitel je povinen bezodkladné inlbrmoval Objednatele o všech skulečiioslech. klére máji či
mohou mil vliv na plnění povinností a odpovědnosl Zhotovitele vyplývající z výše uvedených
sankčních opalřenř.

8. Tam. kde Smlouva nestanoví jinak. piiužije se pro pi isuzování práv a povinnoslí Sniluvních síran

zákon č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník.

9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečelly. s jejím obsahem. kléry je projevem jejich pravé a
svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho. že neiu" uzavírána za nápadně nevýhodných podmínek, ji

stvrzují vlastnoručními podpisy.

10. Smluvní strany se dohodly. že Zhotovitel není dprávněn jakékoliv pohledávky vzniklé v souvislosti
s uzavřením tělo Smlouvy postoupil na třeli osobu. Tento zákaz se vztahuje rovněž na zastaveni

pohledávek za Objednatelem ČÍ jejich zatížení.

11. Příloha č. l ivoíí nedílnou součást lélo Smlouvy.

V Ostravě dne 2023

Digitálně podepsal
RNDr. Miroslav RNDr. Mirosto Plenka

Datum; 2023. 05. 19
o&si^tomo'

Objednatel

RNDr. Miroslav Plaňka. Ph. D.,

náměstek ředitele pro centrální nákup

V Praze dne

Jiří

Králík

2023

Digitálně

podepsal Jiň Kralik
Datum: 2023, 05. 16
12:44:22-02'00'

Zhotovitel

Jiří Králík,

jednatel společnosti



Sr
FAKULTNI'1 11NEMOCNI!

OSTRAVA

ev. i. Objednatele: 004/RS/23/027-S
ev. č. Zhotovitele:

Příloha č. l

Nabídka LNN

O-odlayatel:

LYNAXs. r. o.

Půikntftová 158/1, 160 00 Praha  

IČO; 290S4966. DIČ: C2290S4W6

2023010RO
Datum- 2023-02-01

Provozovna: BfOttce 24. Tvnec nad Sázavou 2S7 41

^toijedn-at-et?

- Zdravotu kiká technika

Faltuttní n<moťnice Ostrava

tobj. FN Oswava 04/i/0067/23. K>č)
Í7. 1istopadu 1790
708 52 Ostrava - Porubá

Bar*, spojeni: iícxnercni Banka, a. s-

C.ú.ll5-33C>&*0227/0100 CZX
C. ú. ll5-390924ť>237/0100 EUR
IBAM: C237 Ď100 0001 LS39 0904 0227

SWIFT: KO^^CZPPXXX {KOMBCZPP}
Elattiost nabufltv: W23-03-31

I. Piredmét nabídky

Doptnéní Pb skla s akviwrfenfm pro stínění wnTc
do LaminámÍho boxu fi!0126 {v. c.4A-07-OS} ve. instaiace . dopravy
(Pb skk> - ek\-. 5 nwn Pb, roímér/ 260tx3&&n.m)

2. Cena

Ceny ̂ sou v Ke bez Dfi-!. K ceně bude fakturcf/aná DPH dle píatnych predptsů.

C&na cettoem bez DPH
OPHZl%

Cena Otíkem s DPH

3. Platební oodmínfctf

110 S30, - tó

110 S30, - Ke

2321Í. 30

133 741, 30 Ke

Písttea po dorfáni, "qpiatnost faAtur^ l"* <fr"
Do objechrtávkť uvecfte; Cisto cenové nabíťScv, kontakmí osobu, fatóuracn* acftresu ve. kontaróťtu f(

fadkturaci, IČO, OIC. Bankovní ^*o>emi

A. Dodací termín

S-W týdnů po objiednaní

sť. o. -<trote<cwrtt>(. itutSO 13485:2016
PLťkn^-ová . !5a>}. C2iaOCCP?^rfTa8

^CO:26Q?4QQS
twww. ly-Ax cz iftfotfSl-yRax cz


